
 

Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 15.05.2024 r. do 24.06.2024 r. 
 
I. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  
 
1. W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 79 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności 
w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikację urodzeń pod względem 
złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
W wyniku ww. czynności łączna kwota dopłat wyniosła 325,00 zł . 

3) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w maju 2024 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 239,4400 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 
- 203,8200 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 109,2300 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 
Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 631 984,03 zł 

 
Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 32 skazanych wykonywało 
na terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 
społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do sprzątania 
placów i chodników oraz targowiska miejskiego 
 
Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 Wydano zgodę dla właściciela nieruchomości na usunięcie 1 drzewa. 
 
Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 13 wniosków, w tym: 2 wnioski o 

zmianę we wpisach, 1 wniosek o wpis do ewidencji, 3 wnioski o wznowienie, 5 wniosków o 
zawieszenie, 2  wniosków o wykreślenie. 

2. Wydano 2 zezwolenia jednorazowe na sprzedaż i konsumpcję napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia podczas trwania ’’Dni Przasnysza”. 

 
Zadania z zakresu mieszkalnictwa: 

Dokonano odbioru prac remontowych w lokalu nr 2 w budynku położonym przy ul. 
Kolejowej 37 w Przasnyszu – wartość brutto 8.000,00 zł. 
 
Zadania z zakresu ochrony powietrza: 



 

1. Zawarto 1 umowę o udzieleniu dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji w zakresie 
wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz. 

2. Rozliczono 5 dotacji na wymianę kotłów, w ramach programu wymiany źródła ciepła w 
celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz. 

3. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 34 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 
zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 
drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 33 wnioski o udzielenie dotacji (w tym 1. 
Korektę) oraz sporządzono 26 wniosków o płatność (w tym 4 korekty). Wnioski o 
dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie, 

 
Sprawy różne: 
1. Miasto Przasnysz zawarło z Bankiem Gospodarstwa Krajowego umowę objęcia grantem na 

poprawę stanu technicznego mieszkaniowego zasobu gmin MZG przedsięwzięcia 
termomodernizacyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku przy ul. Makowskiej 142”.  

2. Wykonano przegląd budowlany budynku, nawierzchni oraz wiat handlowych, znajdujących 
się na targowisku miejskim przy ul. Polnej. 

3. Wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na zadanie pod nazwą „Bieżąca konserwacja 
rzeki Węgierki, zbiornika wodnego na rzece Węgierce i rowów melioracyjnych na terenie 
miasta Przasnysz w 2024 r.”  

4. Przyznano dotację celową ze środków budżetu Miasta Przasnysz spółkom wodnym w 
wysokości 15.000,00 zł na wykoszenie porostów ze skarp rowów, porostu gęstego twardego 
o długości 16000 mb. 

 

II. Realizacja zadań z zakresu promocji: 
 
 
1. Z okazji Światowego Dnia Pszczoły odbyło się spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej nr 

2 w Przasnyszu w Pasiece miejskiej, gdzie dzieciaki poznały podstawowe informacje na 
temat życia pszczół i ich roli w ekosystemie. 
 

2. Na rynku Miejskim tradycyjnie jak co roku pojawiły się zielniki, z których mieszkańcy mogą 
korzystać. 
 

3. Właściciel firmy „FACH-BUD usługi ogólnobudowlane” Rafał Kowalski wygrał licytację 
charytatywną na rzecz Eli Łazickiej i na jeden dzień został jednodniowym Burmistrzem 
Przasnysza. Wspólnie z p. Rafałem odwiedziliśmy: Urząd Miasta, nasze wszystkie instytucje 
kultury, Pasiekę Miejską oraz Stację Uzdatniania Wody. 
 

4. Przy współpracy LGD Północnego Mazowsza udało się zakupić kurtynę wodna, która 
stanęła na Rynku Miejskim. Zakup został w 100 % sfinansowany ze środków zewnętrznych. 



 

 
5. 1 czerwca w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Przasnyszu odbył się dzień dziecka na sportowo. 

W programie były gry i zabawy sportowe z trenerami MKS Przasnysz, dmuchaniec , grill. 
Wydarzenie zorganizowane dzięki środkom MKRPA. 

 
6. 1 czerwca w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Przasnyszu odbył się Wielki Mecz Dryżyna 

Burmistrza vs Drużyna Grzegorza Wędzyńskiego. To był wyjątkowy mecz pomiędzy 
naszym honorowym obywatelem Miasta i jego rodziną, a mieszkańcami, którzy uwielbiają 
piłkę nożną. 

 
7. W krótkim filmiku przedstawiono przebieg prac budowlanych Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w Przasnyszu.  
 
8.  Przygotowanie instruktażu gdzie? i w jaki sposób? zagłosować na projekt z Budżetu 

Obywatelskiego Mazowsza 2024 r. nr 320: Otwórz się na kulturę - organizacja wydarzeń 
kulturalnych”, który zakłada realizację 4 wydarzeń, wśród których znajdą się różnorodne 
propozycje ze świata, sztuki, teatru i muzyki. 

 
9. Na Rynku Miejskim zamontowano pergole, które będą wypełnione różami. Nawiązujemy do 

pięknej tradycji z lat 50-tych w naszym Rynku, którą zapoczątkował Wacław Szarmach - 
ogrodnik i pracownik Urzędu  

 
10. Odwiedziliśmy wszystkie zakończenia roku szkolnego w naszych podstawówkach i 

przedszkolach 
 
 
 
 
III. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  
 
1.             Sporządzono: 

-         39 aktów urodzeń, 
-          9 aktów małżeństw, 
-      34 akty zgonu. 

2.  Wydano 383 odpisy skrócone, zupełne, wielojęzyczne.  
3.  Dokonano 32 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

3 sprostowania błędów pisarskich w aktach,     
3 transkrypcje aktów stanu cywilnego,       
2 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,      
2 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,      
1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

                  6 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      
13 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 
2 unieważnienia aktów stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne, obydwa oddawane przez 
Burmistrza, 1 ślub w plenerze. 

5.            Wydano: 
- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 11 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 
- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 36 
- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 35 
- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 0, 
- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 



 

poza granicami RP, 
- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 2, 
- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 2.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 
6. Dokonano migracji 146 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 
7. Przeprowadzono usunięcie 62 niezgodności w SRP – PESEL. 
 W okresie od 11 kwietnia br. do chwili obecnej przyjęto wnioski i wydano 15 
„Wyprawek dla Malucha”. 
 
IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.313 
Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 296 
Dokonano 20 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
Dokonano 17 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
Dokonano 14 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw – 8, 
-        urodzeń  – 11, 
-        zgonów  – 18. 

Udostępniono dane osobowe na 36 wnioski od osób fizycznych i prawnych, oraz wydano 22 
poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

Prowadzonych było w tym czasie 17 postępowań w sprawach meldunkowych. 
Wydano 135 dowodów osobistych, przyjęto 151 wniosków dowodowych, wydano                               

17 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 
Zarchiwizowano 23 kopert dowodowych osób zmarłych. 
Wydano 57 potwierdzeń zastrzeżenia numeru PESEL. 
 
V.  Sprawy różne: 
 
1.  26 maja na Rynku Miejskim odbyło się Majówkowe Granie oraz Festiwal Baniek Mydlanych. 
Oprócz występów muzycznych organizatorzy przygotowali turniej DARTA,  maraton fitness, 
pokazy w wykonaniu służb mundurowych. Na odwiedzających czekała również bogata strefa 
gastronomiczna oraz kiermasz książek. 
 
2.  31 maja w Szkole Podstawowej nr 3 odbył się spektakl „Zamieszanie w krainie bajek” gdzie 
role aktorskie odgrywali sami rodzice. Przedstawienie przygotowane zostało przez rodziców dla 
dzieci z Oddziału Przedszkolnego 0a z okazji Dnia Rodziny. 
 
3. Przasnyscy seniorzy w ramach projektu „Radość, Kreatywność, Zdrowie: SeniorArt na 
Wysokich Obrotach” – inicjatywy przasnyskiej Rady Seniorów na rzecz poprawy jakości życia 
seniorów uczestniczyli w spotkaniu z Anną Mendruń, która w warsztaty arteterapii wplotła 
informacje dotyczące codziennych czynności pozytywnie wpływające na zdrowie. 
 
4.W dniach 8 i 9 czerwca odbyły się Dni Przasnysza i Ziemi Przasnyskiej. W sobotę 8 czerwca 
mieliśmy okazję posłuchać takich zespołów jak: Roxaok, EXTAZY.  9 czerwca na scenie 
wystąpili: Przasnyska Kapela Podwórkowa, Wizzmakin, DR PLAMA, W innym stanie, 
Myslovitz. 
 
5. W konkursie Mazowsze Lokalnie 2024 grupa nieformalna "Przasnyszanki" zdobyły 21 
miejsce. Celem projektu – „Ogród społecznościowy – W między czasie” jest utworzenie miejsca 
do integracji i animacji społeczności lokalne. Mazowsze Lokalnie to projekt dofinansowany 



 

przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w 
ramach rządowego programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich #NOWEFIO. 
 
6.W konkursie Mazowsze Lokalnie 2024 grupa nieformalna Radnego Rady Miejskiej w 
Przasnyszu Aleksandra Kwiatkowskiego, Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 6 Grzegorza 
Sztymelskiego oraz Moniki Stolarczyk zdobywa 5 miejsce.  
Celem projektu – ”Przyrodniczy zakątek na Orlika” jest doświetlenie placu zabaw, dosadzenie 
drzewek i krzewów oraz postawienie hoteli dla owadów. 
 
7.14 czerwca w MDK odbył się koncert Marcina Wyrostka. Zebrane środki z biletów zasiliły 
zbiórkę na remont domu p. Kasi Makos i jej dzieci. 
 
8. Zmodernizowane zostało Miasteczko Ruchu Drogowego przy Komendzie Powiatowej Policji.  
W ramach dofinansowania ze środków PZU zostały zakupione nowe sygnalizatory oraz 
zbudowane przyłącze kablowe zapewniające im stałe zasilenie. Dodatkowo uzupełniona została 
zniszczona kostka brukowa w miejscach montażu sygnalizatorów i na odcinkach 
wyeksploatowanych. 
 

 
Burmistrz Przasnysz 

 
/-/ Łukasz Chrostowski 


